
П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от  25.01.2023         № 01-07/41 

с. Белая Глина 

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 

от 23 января  2023 года № 00-05/12 «О проведении мероприятия»,                   

п р и к а з ы в а ю:   

         1. Провести 18 марта 2023 года на базе МБОУ СОШ № 12 

муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 

рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее конкурс)среди 

учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов  согласно краевому Положению, с учетом 

эпидемиологической обстановки. 

 2.Определить следующие сроки проведения этапов   конкурса  

исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

первый (муниципальный): 18 марта 2023 г.; 

второй (региональный): май – июнь 2023 г. ; 

третий (заключительный): октябрь 2023 г. 

3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 03 

марта  2023 года предоставляются: заявка образовательной организации 

(приложение 3);заявка–анкета на каждого участника на бумажном и 

электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 

данных 5,6) проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 

соответствии  с квотой. Не допускается представление на конкурс работ, с 

которыми обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии 

или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право 

аннулирования данных материалов (работ) участников. 

4. Утвердить состав  жюри Конкурса, экспертных комиссий 

(приложение №1), квоту  представления работ на муниципальный этап 

конкурса(приложение 2). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального образования     

Белоглинский район                             Т.В.  Сорокина                            

 

 



 

 

 

 Приложение № 1 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 

 

Экспертный Совет 

 

Сорокина Т.В., начальник   УО 

Шпак О.Б., зам.начальника УО 

Жирова Л.С. директора  МКУ «ИМЦ» 

 

 

1. Возрастная группа 1-4 классы: 

1.1. «Физико-математическое направление», «Техническое 

направление» 

Горожа Т.А.,учитель СОШ № 9; 

Зинченко З.В., учитель СОШ № 16; 

Леньшина Т.В., учитель СОШ № 18; 

Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32 

 

1.2. «Естественнонаучное направление 

Целихина Е.В., учитель СОШ № 11; 

Новикова Ю.В, учитель СОШ № 12; 

Михалева С.Н., учитель СОШ № 20. 

Труфанова Л.А., учитель СОШ № 28; 

 

1.3. «Биологическое направление» 

 

Набиуллина О.А., учитель СОШ  № 5; 

 Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12; 

Саленко Л.В., учитель СОШ № 18; 

Бойченко А.А., учитель СОШ № 31; 

 

1.4.«Гуманитарное направление»,  

Покачалова А.В., учитель СОШ № 9; 

Переяслова Н.А., учитель СОШ № 12; 

Чубукина Л.Ю., учитель СОШ № 32; 

Андриянова Е.Ю., учитель СОШ №11 

 

1.4. «Социально-историческое направление» 

 

 



 

           Шмигельская О.А., учитель СОШ № 28; 

Махмудова Н.П., учитель СОШ № 18; 

Егорова А.Н., учитель СОШ № 9 

Минко Е.Л., учитель СОШ № 11; 

  

 

2. Возрастная группа 5-7 классы 

2.1. «Астрономия и космонавтика»,«Физика»,«Политехническая» 

Переверзева М.В., учитель СОШ № 11; 

          Христенко Е.В, учитель СОШ № 16; 

          Лебедева Е.П., учитель СОШ 9; 

          Косачева Т.Г., учитель СОШ 12 

 

2.2. «Биология», «География»,«Химия», «Экология» 

Хадашева С.Р.- учитель СОШ №9; 

Реймер Ю.А., учитель СОШ № 5; 

        Минко Д.А., учитель СОШ 9; 

Лоскутова А.А., учитель СОШ № 11; 

Столбова И.В., учитель СОШ № 28 

 

2.3. «История»,«Право»,«Социология»,«Экономика» 

Цыбина С.В.,  учитель СОШ № 9; 

Краснова И.С , учитель СОШ № 32; 

Полупанова С.Г., учитель СОШ № 18; 

Залитко О.Ю., учитель СОШ № 16; 

Пахомова Н.Н. учитель СОШ № 12 

 

2.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 

«Психология» 

Нечепуренко Л.М., учитель СОШ № 12; 

Потевская И.В.,учитель СОШ 9; 

          Балабанова Т.Б., учитель СОШ 12; 

          Гусева О.Ю., педагог-психолог СОШ № 11 

            

 

         2.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 

«Математика» 

          Пархоменко А.И.,учитель СОШ 11; 

Юдакина Ю.В., учитель СОШ 9; 

Медведева Е.В., учитель СОШ 32; 

Куркин Д.Н., учитель СОШ № 20; 

 

    2.6. «Иностранные языки»,«Литература»,«Русский язык» 

Костенко Н.М. - учитель СОШ № 9; 

Заметалина Е.В, учитель СОШ № 12; 

Шевченко Р.Д., учитель СОШ №11; 

Воликова О.А., учитель СОШ № 5; 



Бледнова Е.В., учитель СОШ № 31 

Антипова А.А, учитель СОШ № 11 

 

3. Возрастная  группа 8-10 классы: 

 

3.1. Астрономия и космонавтика», «Физика», «Политехническая» 

Рыкало А.Н., учитель СОШ № 11; 

Попова Е.А., учитель  СОШ № 12; 

Калайда Н.Г., учитель СОШ № 16; 

Бельдягина Е.В., учитель СОШ № 20 

 

     3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология», 

 

Комов К.Н., директор СОШ № 20; 

Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9; 

Крымов В.С.-учитель СОШ № 9; 

Шевцова С.А., учитель СОШ № 31; 

Цырульникова С.В., учитель СОШ № 12 

 

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика». 

 

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9; 

Быканова Т.А. .,учитель СОШ № 5; 

Сорокин А.Б.,  учитель СОШ № 12; 

Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20 

 

          3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 

«Психология». 

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12; 

Лавриненко Н.В., учитель СОШ №  9; 

Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16 

 

         3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 

«Математика» 

Важенина О.Т., учитель СОШ № 11; 

Парамонова Л.А.,учитель СОШ № 9; 

Петлинская С.А., учитель СОШ № 11; 

Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9; 

Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18 

 

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык» 

 

Собакина Е.Н. учитель СОШ № 9; 

Панова О.С. ., учитель СОШ № 32; 

Звягина О.Ю., директор СОШ № 5; 

Настеко И.С. , учитель СОШ № 12; 

Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11 

 



3.7.«Литература» 

 

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 

Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 

Васенева А.И., учитель СОШ № 9 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации МО Белоглинский район                              Т.В. Сорокина                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 

 

 

 

Квота общеобразовательных организаций для участия в муниципальном 

этапе конкурса исследовательских работ школьников «Эврика» 

  

№ п/п ОО Количество проектов 

1.  МБОУ СОШ № 5 5 

2.  МБОУ СОШ № 9 15 

3.  МБОУ СОШ № 11 9 

4.  МБОУ СОШ № 12 10 

5.  МБОУ СОШ № 15 2 

6.  МБОУ СОШ № 16 5 

7.  МБОУ СОШ № 18 5 

8.  МБОУ СОШ № 20 5 

9.  МБОУ СОШ № 28 2 

10.  МБОУ СОШ № 31 5 

11.  МБОУ СОШ № 32 5 

12.  МБОУ СОШ № 36 2 

 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации МО Белоглинский район                              Т.В. Сорокина                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 

 

Бланк (штамп) образовательной организации 

 

 

Заявка 

 

 

на участие школьников__________________________________________ 

(образовательная организация) 

в муниципальном этапе конкурса исследовательских проектов школьников 

«Эврика» 

 

№
 

Ф
.И

.О
. 

у
ч
ас

тн
и

к
а 

(п
о
л
н

о
ст

ь
ю

) 

к
л
ас

с 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ая
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
я
  

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

те
м

а 
п

р
о
ек

та
 

Ф
.И

.О
. 
н

ау
ч
н

о
го

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я 

(п
о
л
н

о
ст

ь
ю

) 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 

н
ау

ч
н

о
го

 

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

(с
ек

ц
и

я
) 

         

 

 

Руководитель 

образовательной организации      _____________________       (Ф.И.О.) 
      Подпись     Расшифровка 

М.П. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Заявка-анкета 

участника конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика» 

 

 Приложение № 4 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 

1.  ФИО (полностью)  

2.  Секция  

3.  Название проекта  

Сведения об участнике 

4.  Дата и место рождения  

5.  Домашний адрес (с указанием индекса, край, 

населенный пункт и т.д.) 

 

6.  Контактные телефоны (федеральный код, 

домашний, мобильный) 

 

7.  Электронный адрес  

Сведения о родителях 

8.  ФИО мамы (полностью)  

9.  должность, место работы  

10.  Контактные телефоны   

11.  ФИО папы (полностью)  

12.  должность, место работы  

13.  Контактные телефоны   

Сведения об образовательном учреждении 

(в т. ч. учреждения дополнительного образования) 

14.  Полное название образовательного учреждения 

(в соответствии с Уставом) 

 

15.  Класс  

16.  Полный адрес образовательного учреждения  

(с указанием индекса,  

край, населенный пункт и т.д.) 

 

17.  Электронный адрес образовательного 

учреждения 

 

18.  Телефон образовательного учреждения  

(с указанием федерального кода) 

 

19.  ФИО директора образовательного учреждения 

(полностью) 

 

Сведения о научном руководителе 

20.  ФИО научного руководителя (полностью)  

21.  Звание, должность, место работы научного 

руководителя 

 

22.  Контактные телефоны (федеральный код, 

домашний, мобильный) 

 

23.  Электронный адрес  

Представлено на конкурс в электронном виде 

24.  Заявка-анкета  

25.  Согласие на обработку персональных  

26.  Аннотация  

27.  Работа  



 

ЗАЯВЛЕНИЕ – СОГЛАСИЕ 

 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ* 
 

несовершеннолетнего участника конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика»  

 

Я,_______________________________________________________________________________, 
     указать (полностью) фамилию, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя)  

                                 несовершеннолетнего гражданина, участника конкурса) 

являясь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________ 

________________________________________________________________________________, 
            (указать (полностью) фамилию, имя, отчество (при наличии)) 

свободно, своей волей и в своём интересе даю согласие на обработку следующих 

персональных 
 

данных моего ребёнка____________________________________________________________, 
                                                    (указать (полностью) фамилию, имя, отчество (при наличии)) 

участника Конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика» (далее – Конкурс) 

организатору Конкурса – государственному бюджетному учреждению дополнительного 

образованиями Краснодарского края «Центр развития одаренности» (далее – Оператор), 

расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. № 11): 

 

        1. Анкетные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), фото-, видеоизображение,  
паспортные данные, возраст и пол, сведения об образовании (класс, общеобразовательная 

организация (в т. ч. учреждения дополнительного образования), в том числе место её 

нахождения), гражданство, контакты (информация для связи), место регистрации и 

проживания. 

        2. Сведения о семье: фамилия, имя, отчество (при наличии) родителей (законных 

представителей), контакты (информация для связи) родителей (законных представителей), 

сведения о попечительстве, опеке, информация об отнесении семьи к группе социально не 

защищенных. 

        3. Иные сведения: фамилия, имя, отчество (при наличии), контакты (информация для 

связи) научного руководителя.  

 

        Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки Оператором 

вышеуказанных персональных данных (далее – ПД), является осуществление наиболее 

полного исполнения Оператором своих обязанностей, компетенции и полномочий, 

возложенных на Оператора действующим законодательством РФ, в том числе Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными 

федеральными законами (в частности Семейным кодексом РФ (ст. 64)), краевыми законами, 

нормативными правовыми актами Президента РФ, Правительства РФ, федеральных и краевых 

органов исполнительной власти. Исходя из этого, целями обработки Оператором ПД 

являются: 

        обеспечение соблюдения законов и иных нормативных актов; 

        использование ПД в уставной деятельности учреждения (с применением средств 

автоматизации или без таких средств), включая хранение ПД в архивах и размещение в 

информационно – телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним; 

        обеспечение личной безопасности участникам конкурса, в том числе информационной. 

        В соответствии с вышеуказанными целями Оператор вправе осуществлять следующие 

действия с ПД: 

        сбор персональных данных; 

        систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

        уточнение (обновление) персональных данных; 

 Приложение № 5 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 



        использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (при необходимости), для 

информирования о проведении всероссийских и международных интеллектуальных 

мероприятий, формирования статистических и аналитических отчетов по результатам 

проведения интеллектуальных мероприятий, которые Оператор обязан заполнять;  

        размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» персональных данных, конкурсных работ учащихся 

(в том числе название работы, аннотация, фото-, и видеоматериалы, представляющие собой 

описание работы), сведений о результатах участия в Конкурсе, а также иных 

интеллектуальных мероприятиях, фото-, видеоматериалов, подготовленных Организатором в 

период проведения Конкурса, а также по итогам участия в Конкурсе и (или) мероприятиях, 

посвященных чествованию  участников Конкурса, в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством РФ; 

        предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством РФ; 

        блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством РФ); 

        обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством РФ); 

        уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональных 

данных, иных случаях, установленных действующим законодательством РФ). 

 

Обязуюсь (в случае изменения ПД) предоставлять Оператору информацию об изменении ПД 

в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях. 

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с документами Оператора, устанавливающими порядок 

обработки ПД, а также с моими правами и обязанностями в этой сфере. 

 

Согласие на обработку ПД может быть отозвано мною путем направления Оператору 

письменного отзыва. Согласен, что Оператор при получении данного отзыва обязан 

прекратить обработку ПД и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 

 

________________________                                                             _____________________ 
       (подпись заявителя)                                                                                 (расшифровка подписи) 

  
 «_____»________________20____ г. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ЗАЯВЛЕНИЕ– СОГЛАСИЕ 

 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ** 

 
совершеннолетнего участника конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика» 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(указать (полностью) фамилию, имя, отчество (при наличии) 

в связи с участием в конкурсе исследовательских проектов школьников «Эврика» (далее  

– Конкурс) свободно, своей волей и в своём интересе даю согласие на обработку 

следующих персональных данных организатору конкурса – государственному 

бюджетному учреждению дополнительного образованиями Краснодарского края «Центр 

развития одаренности» (далее – Оператор), расположенному по адресу: 350007, г. 

Краснодар,  ул. им. Захарова, д. № 11): 

 

        1. Анкетные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), фото-, 

видеоизображение, паспортные данные, возраст и пол, сведения об образовании (класс, 

общеобразовательная организация (в т. ч. учреждения дополнительного образования), в 

том числе место её нахождения), гражданство, контакты (информация для связи), место 

регистрации и проживания. 

        2. Сведения о семье: фамилия, имя, отчество (при наличии) родителей (законных 

представителей), контакты (информация для связи) родителей (законных представителей), 

сведения о попечительстве, опеке, информация об отнесении семьи к группе социально не 

защищенных. 

        3. Иные сведения: фамилия, имя, отчество (при наличии), контакты (информация 

для связи) научного руководителя.  

 

        Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Оператором вышеуказанных персональных данных (далее – ПД), является осуществление 

наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, компетенции и 

полномочий, возложенных на Оператора действующим законодательством РФ, в том 

числе Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», иными федеральными законами (в частности Семейным кодексом РФ (ст. 

64)), краевыми законами, нормативными правовыми актами Президента РФ, 

Правительства РФ, федеральных и краевых органов исполнительной власти. Исходя из 

этого, целями обработки Оператором ПД являются: 

        обеспечение соблюдения законов и иных нормативных актов; 

        использование ПД в уставной деятельности учреждения (с применением средств 

автоматизации или без таких средств), включая хранение ПД в архивах и размещение в 

информационно – телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним; 

        обеспечение личной безопасности участникам конкурса, в том числе 

информационной. 
 

        В соответствии с вышеуказанными целями Оператор вправе осуществлять 

следующие действия с ПД: 

        сбор персональных данных; 

        систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

        уточнение (обновление) персональных данных; 
                использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (при необходимости), для 

информирования о проведении всероссийских и международных интеллектуальных 

 Приложение № 6 

к приказу  Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 25.01.2023 № 01-07/41 

 



мероприятий, формирования статистических и аналитических отчетов по результатам 

проведения интеллектуальных мероприятий, которые Оператор обязан заполнять;  

        размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» персональных данных, конкурсных работ учащихся 

(в том числе название работы, аннотация, фото-, и видеоматериалы, представляющие собой 

описание работы), сведений о результатах участия в Конкурсе, а также иных 

интеллектуальных мероприятиях, фото-, видеоматериалов, подготовленных Организатором в 

период проведения Конкурса, а также по итогам участия в Конкурсе и (или) мероприятиях, 

посвященных чествованию  участников Конкурса, в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством РФ; 

        предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством РФ; 

        блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 

действующим законодательством РФ); 

        обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством РФ); 

        уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 

персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 

РФ). 
 

Обязуюсь (в случае изменения ПД) предоставлять Оператору информацию об 

изменении ПД в течение месяца со дня получения документов об этих изменениях. 

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с документами Оператора, устанавливающими 

порядок обработки ПД, а также с моими правами и обязанностями в этой сфере. 
 

Согласие на обработку ПД может быть отозвано мною путем направления 

Оператору письменного отзыва. Согласен, что Оператор при получении данного отзыва 

обязан прекратить обработку ПД и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с 

момента получения указанного отзыва. 

 

 

__________________________                                                          _____________________ 
       (подпись заявителя)                                                                                 (расшифровка подписи) 

  
 «_____» _________________20____ г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


